Ad tumores cancerosos quod spectat, eos quidem Rust in numerum indicationum, amputationem jubentium, non refert. Verum-

1) Schmidt's Jahrbücher 1843 Vol. 2.

2) ibid. Vol. I.

1) Rust, Handbuch der Chirurgie. Vol. I, p. 541.

2) Blasius I. c.

temen, quum ad vitam aegroti produceundam illorum extirpatio suscipi soleat, multo meliore jure amputationis exitum prosperum fore expectare possumus, quum amputando omnes partes affectas melius auferre licet. Quia in re quamvis tantum sperare possimus in breve temporis spatium aegroti mortem dilatumiri, tamen vel haec exigua spes nos eo adducat, ut ad amputationem consurgamus. Nostro in nosocomio tribus aegrotis, qui tumoribus malignis laboraverunt, amputatio adhibita est, quorum unus virium prostratione consumptus fuit, duo reliqui, valetudine quantum videbatur, omnino restituta et nosocomio dimissi sunt. Quibus aegrotis quid postea acciderit, aut quoque facta amputatio ad exitum mali adversum differendum valuerit, sane, quum eos revisendi occasio defuerit, referre non possumus. Blasius certe casum quandam memoriae prodidit, quo quinto post amputationem anno morbus recidivus nondum ingenerit¹⁾.

2. Amputationes singulorum membrorum.

a) Amputatio femoris.

Eiusmodi amputationes septem sunt factae. Casuum, quibus necessaria videbatur, haec est descriptio:

1) Jurri Pusep, annos 22 natus, anno 1841 m. Octobris die 4 in nosocomio receptus fungo articuli genū laborabat, quod malum ante annos 6 ortum ex quibus maxime causis originem duxerit, incertum est, causis tamē dyscrasias & verisimilitudine valde abhorrentibus. Affectione jam late diffusa, articulationis fines tamē carie non correpti fuerunt. Aegroti valetudo universa perquam turbata erat, febris hecica nec non diarrhoea existiterant. Die m. Octbr. 18 semere in parte media secundum methodum cli. Dupuytren amputato vulneris margines in formam fissuræ perpendicularis conclusi sunt. A parte anteriore posticaque quum vulnus per primam intentionem consanuisse, decem dies circumactis, ligature amoveti potuerunt. Jam, vulnere brevi tempore coailito, aegrotus, sanitate perfecta restituta, die m. Decembr. 5 et nosocomio dimissus est.

2) Maddis Weinberg, annorum 20 juvenis, corporis constitutione debili habituque scrophuloso anno 1844 Kalendis Februariois in nosocomium acceptus ad extremitatem inferiorem sinistram tumorem ingentem, qui multum doloris ciebat, ostendit, qui tumor, inde ab inferiore patellæ marginie usque ad superiorem femoris trientem pertinens, totum membra ambitum circumdabat. Diagnosis, qua pri-